毎 週（火・金）曜 日 発 行　　　京  都  府  公  報　　第537号 　令和６年８月16日　金曜日

ページ

581

〒602-8570 京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町

発行所　　京 都 府
政 策 法 務 課
電  話 （075） 414-4037

〒602-8048 京都市上京区下立売通小川東入

印刷所　　中 西 印 刷 株 式 会 社
電  話 （075） 441-3155

　訓　　　　令

京都府訓令第11号

本　　庁
地方機関

　京都府公印規程の一部を改正する訓令を次のように定
める。

　　令和６年８月16日
　　　　京都府知事　西　脇　　隆　俊

京都府公印規程の一部を改正する訓令

　京都府公印規程（昭和28年京都府訓令第22号）の一部
を次のように改正する。
　別表中「同上　同上　競輪場外発売受委託業務専用」

を
「同上　同上　　　　　　　競輪場外発売受委託業務
　　同上　19.8ミリメートル　用品調達契約専用
専用
　　」

に改める。

　　　附　則

　この訓令は、令和６年８月16日から施行する。

公　安　委　員　会

京都府公安委員会告示第137号

　道路交通法（昭和35年法律第105号）第51条の13第１

項第１号イに規定する駐車監視員資格者講習（以下「講
習」という。）を次のとおり実施する。

　　令和６年８月16日
京都府公安委員会
委員長　増　田　　壽　幸

１　講習の期日
　　講習（駐車監視員資格者講習修了考査（以下「修了
考査」という。）を含む。）の期日については、次の表
のとおりとする。

実　　　　　施　　　　　日

講 習 の 期 日 令和６年10月19日（土）及び令和６
年10月20日（日）の２日間

修了考査の期日 令和６年10月27日（日）

備考　１　講習は、午前９時から午後５時までとする。
　　　２　修了考査は、午前10時から午前11時までとする。

２　講習の場所
　　京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３
　　京都府警察本部　本館１階　聴聞会場
３　講習の定員
　　おおむね20人
４　受講手続
　⑴　申込受付期間
　　　令和６年８月19日（月）から令和６年９月20日（金）
まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。受付時間は、
午前９時から午後３時45分までとする。）とする。

　　　なお、受講申込者が３の定員に達したときは、締
め切るものとする。

　⑵　申込受付場所
　　　京都府内の各警察署交通課
　⑶　必要書類等
　　ア　駐車監視員資格者講習受講申込書
　　　　駐車監視員資格者講習受講申込書（以下「受講

訓　　　　　令

○京都府公印規程の一部を改正する訓令 （政策法務課）  581

公 安 委 員 会

○駐車監視員資格者講習の実施　  581
○落札者の決定　  582

本号240816E
本号240816E.indd   581本号240816E.indd   581 2024/08/08 木   10:00:402024/08/08 木   10:00:40

月額購読料 2,930円

令和６年８月16日　金曜日

582

京  都  府  公  報

本号240816E

　　京都府警察本部総務部会計課
　　京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３
３　落札者を決定した日
　　令和６年７月５日
４　落札者の名称及び所在地
　　ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社京都営業
所
　　京都市下京区四条通烏丸東入長刀鉾町８
５　落札金額
　　150,064,200円
６　契約の方法
　　一般競争入札
７　入札公告日
　　令和６年５月24日

申込書」という。）は、令和６年８月19日（月）
から令和６年９月20日（金）までの間、京都府内
の各警察署において交付するほか、京都府警察
ホームページからダウンロードすることができる。

　　イ　写真（受講申込書提出の日前６箇月以内に撮影
した無帽、正面、上三分身及び無背景の縦の長さ
3.0センチメートル、横の長さ2.4センチメートル
のもの）　１枚

　⑷　申込方法
　　　本籍（外国人にあっては、国籍等）、住所、氏名
及び生年月日を記載した受講申込書を⑵の申込受付
場所に提出すること。

　　　なお、郵送による申込みは、受け付けない。
５　受講手数料及び納付方法
　⑴　受講手数料
　　　駐車監視員資格者講習　20,000円
　⑵　納付方法
　　　受講申込書の提出時に納付すること。
　　　なお、納付された受講手数料は返還しない。
６　携行品
　⑴　駐車監視員資格者講習受講票（講習の期日までに、
受講申込書に記載の住所宛てに郵送する。）

　⑵　筆記用具
　⑶　講習用テキスト（講習の初日に配布する。）
７　合格発表
　　後日、受講者全員に対し、合否の結果を郵送して通
知する。
　　なお、合格者には、駐車監視員資格者講習修了証明
書を併せて郵送する。
８　駐車監視員資格者証の交付申請手続
　　駐車監視員資格者証の交付申請手続については、合
格者に対し、その要領を郵送して教示する。ただし、
講習の課程を修了しても、道路交通法第51条の13第１
項第２号に掲げる事項のいずれかに該当する者は、駐
車監視員資格者証の交付を受けることはできない。
９　問合せ先
　　京都府警察本部交通部交通指導課駐車管理センター
　　電話075-451-9111　内線5302、5276

京都府警察本部告示第85号

　落札者を次のとおり決定した。

　　令和６年８月16日
京都府警察本部長　白　井　　利　明

１　落札に係る特定役務の名称及び数量
　　自動受付機等の賃貸借　一式
２　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

本号240816E.indd   582本号240816E.indd   582 2024/08/08 木   10:00:402024/08/08 木   10:00:40